

#### سخن روز

**یک بام و دو هوای حضور بانوان در ورزشگاه‌ها**

## چرا ممنوعیت‌ها فقط برای بانوان ایرانی است؟

**روح‌الله عالم‌زاده - سردبیر نشریه «با شهر»**

تلخ‌تر از تساوی تیم ملی فوتبال ایران در برابر سوریه در ورزشگاه آزادی، حضور زنان سوری در ورزشگاهی است که زنان ایرانی همواره حسرت حضور در آن را دارند. صحنه تلخی که از یک توهین آشکار به جامعه بانوان باوقار ایران‌زمین حکایت دارد و ایضا تبعیضی که مسئولین بی‌تدبیر ورزش کشور میان بانوان ایرانی و بانوان سوری قائل شدند. این بی‌تدبیری به آن‌جا رسید که وزیر ورزش مملکت دلیل حضور زنان سوری را تلوینحا زمینه‌سازی برای حضور بانوان ایرانی در ورزشگاه‌ها می‌داند. باید از این وزیر سؤال کرد که آیا شما بانوان با وقار ایران زمین را کم ظرفیت‌تر از زنان سوری می‌دانید که چنین لاپلاطاتی را بر زبان می‌رانند؟

اگر ورود بانوان به استادیوم آزادی ممنوع بود، به صراحت اعلام می‌کردید ممنوع است و با شهامت و قاطعیت، نه اجازه می‌دادید زنان سوری با آن وضعیت خاصی در استادیوم آزادی حاضر شوند و نه نمایندگان زن مجلسی که همه اعتبارشان از اعتماد قشر عظیم بانوان به آن‌ها است این بازی را به تماشا بنشینند . اگر مراعات شرع مقدس موجب عدم ورود زنان به ورزشگاه‌ها است، بدیهی است که نباید شرع مقدس برای یک عده واجب و برای دیگران مستحب باشد. اگر به وقار، ظرفیت، عفت ، نجابت و … باشد حتما بانوان ایران زمین سرآمد همه بانوان جهان اسلام و این کره خاکی هستند و نباید با این بی‌تدبیری‌ها -عمدا یا سهوا- زن ایرانی زیر سؤال برود .

متأسفانه آقای رئیس‌جمهور که شعارهای تبلیغاتی اش در دفاع از بانوان گوش فلک را کر کرده بود به سادگی از کنار چنین تبعیض فاحشی گذشت و به وزیر بی‌تدبیرش تذکر نداد که چنین ظلمی را در حق بانوان ایران‌زمین روا ندارد .

بحث نگارنده این وجهیه، ورود یا عدم ورود بانوان ایرانی به ورزشگاه‌ها نیست، بلکه انقضای یک بام و دو هوای مسئولیتی است که نه آگاهانه می‌دانند چه تدبیر می‌کنند و نه می‌دانند چه خریعلاتی را به عننوان توجیه (عذر بدتر از گناه) بر زبان می‌آورند.

چگونه است که آقای الله‌کرم رئیس انصار حزب الله در موارد مشابه قبلی امضا جمع می‌کرد و کفن می‌پوشید اما در برابر ورود تبعیض‌آمیز زنان سوری به ورزشگاه آزادی می‌گوید : ابتدا باید عکس‌ها را ببینم. نمایندگان زن مجلس چگونه به خود اجازه دادند نظاره‌گر این رفتار تبعیض‌آمیز باشند و حتی در ورزشگاه آزادی نیز حاضر شوند و در کنار زنان سوری به تماشای فوتبال بنشینند. آیا حس نمی‌کنند نمایندگی‌شان از سوی قشر عظیم بانوان ایرانی به شدت زیر سؤال رفته است؟کمسیون‌ها و فراکسیون‌های مرتبط مجلس چطور این تبعیض را دیدند و سلاکت ماندند ؟ خانم ابتسکار معاون امور بانوان رئیس‌جمهور که هر لحظه اگر فراغتی می‌یابد به توییت و اینستاگرامش سر می‌زند به چه دلیل نسبت به این تبعیض (بزم‌زم نگارنده توهین آشکار به بانوان ایرانی) سکوت کرد؟

آقایان مسئول خصوصا شخص رئیس‌جمهور بدانند زنان با وقار ایرانی چه‌بسا ممنوعیت دائمی نسبت به ورود به ورزشگاه‌ها را بپذیرند اما تبعیض‌ها را هیچ‌گاه از یاد نخواهند برد و هرگز نخواهند پذیرفت . امید است مسئولین ورزش کشور، شأن والای زن ایرانی را دریابند و من‌بعد طرخی نو درانندازد .

## فراکسیون‌های امید با «چرخیده‌ها» تسویه حساب می‌کند؟

برخی از عناصر اصلاح‌طلب بعد از شکست فراکسیون امید در جلسه رای اعتماد به کابینه دوازدهم از عارف می‌خواهند که نمایندگان چرخیده را جرمانی کند. به گزارش آن‌ه هنوز پس‌لرزه‌های شکست اصلاحات در جریان رای‌اعتماد به وزرای کابینه دوازدهم ادامه دارد. از این روست که الهه کولایی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب بیان می‌کند که فراکسیون امید فهرست نمایندگانی که پس از ورود به مجلس «چرخیده‌اند» را اعلام کند.

واقعیت این است که جریان اصلاحات از بدو ورود به مجلس دهم امکانات و توانایی‌های لازم خود را شناسایی نکرد. در ابتدا روزنامه‌های این جناح سیاسی در یک جنگ رسانه‌ای با توجه به اینکه اصلاح‌طلبان در تهران توانسته بودند تمامی کرسی‌های مجلس را از آن خود کنند، اعلام کرد که اصلاح‌طلبان اکثریت مجلس دهم را در دست دارند. اما رفته‌رفته معلوم شد که این موضوع رویایی بیش نبوده است و وزن فراکسیون امید بسیار کمتر است.

البته در این زمان کاندیدایی بودند که به سبب ظرفیتی که اصلاحات داشت خود را اصلاح‌طلب خواندند اما در اصل رفتار و فعل و انفعالات آنان در مجلس خارج از جناح‌بازی سیاسی است. از این روست که بسیاری مجلس و جناح‌های سیاسی درون آن را ژله‌ای می‌دانند و به طور کل جناح‌ها در مجلس بسیار کمرنگ شده‌اند.

از سوی دیگر فراکسیون امید به ریاست محمدرضا عارف نیز نتوانسته تا به امروز انتظارات این جناح که بسیار رشد کرده را پاسخ دهد. شاید خود فراکسیون امید نیز در عرصه افزایش انتظارات نقش داشته است. در ماجرای رای اعتماد نمایندگان به کابینه دوازدهم فراکسیون امید اعلام کرد که به برخی از وزرا رای اعتماد نخواهد داد و رای اصلاح‌طلبان مجلس فراکسیونی است اما آنچه پدید آمد شکست سیاسی فاحش این جناح در مجلس برعکس وعده‌های داده شده بود؛ چراکه همان وزرا به دولت دوازدهم راه یافتند و تنها وزیر اصلاح‌طلبی که به هیچ عنوان از عدم رای اعتماد وی صحبت نمی‌شد، نتوانست به کابینه راه یابد.

اصلاحات در چند رنگ‌ها سیاسی مانند، انتخابات ریاست مجلس، انتخابات کمیسیون‌های مجلس، رای اعتماد به وزرای دولت دوازدهم و… شکست خورده است تاوزن واقعی این جریان در مجلس مشخص شود. شاید از این رو است که کسانی چون الهه کولایی پس از گذشته چند هفته از ماجرای رای اعتماد مجلس خواستار آن هستند که اعضای اصلی و به قول وی چرخیده فراکسیون امید شناسایی و معرفی شوند بلکه انتظارات از فراکسیون امید واقعی‌تر شود.

البته شکست‌های مختلف این جناح در مجلس را نباید تنها به گردن چرخیده‌ها انداخت چراکه مدیریت این جناح سیاسی در مجلس نیز نتوانسته به خوبی اعضای این فراکسیون را گرد یک هدف جمع کرده و به وحدت برساند.

حالا موضوع جلسات مجرمانه‌ای مانند جلسه میدان آرزاتین هم در این فراکسیون مطرح است که علاوه بر چرخیده‌ها بایستی به آن نیز رسیدگی شود. موضوعی که مسئله فساد فراکسیونی را در اصلاحات عیان کرده است. معضلی که فراکسیون امید در آن گیر افتاده عدم اعتماد اعضا به هم و انشقاق سیاسی توأم با نزاع و اتهام‌زدنی به یک‌دیگر نیز هست.

همچنین از بیرون این فراکسیون انتقادات زیادی به آن وارد می‌شود و حالا محمدرضا عارف که نتوانسته مجددا به ریاست این فراکسیون برسد باید جواب‌گوی این انتقادات باشد. یکی از مطالبات امروز اصلاح‌طلبان نیز خواسته الهه کولایی برای تسویه و غزال‌گری در فراکسیون امید است که باید دید در آینده عارف تن به این خواسته می‌دهد یا خیر.

# مستقل

**محسن هاشمی رییس شورای شهر تهران:**
**تهیه برق از پسماندها در حال حاضر شدنی نیست**

اگر چه در کربلا با قدرت انجام خواهد شد، اما برخی اعضای شورا انتقاداتی را نسبت به نحوه برگزاری و هزینه‌ها دارند

تیسته در خصوص پسماند غرب تهران نیز این موضوع در آینده پیگیری خواهد شد. هاشمی در ادامه گفت: هیچ انتقادی به انجام مراسم اربعین نداشته و تأکید بر اجرای آن داریم. مراسم

اربعین در کربلا با قدرت انجام خواهد شد. اما اعضا انتقاداتی را نسبت به نحوه برگزاری و هزینه‌ها داشتند. رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: قرار شد مراسم اربعین اسمال با تأکید بر اجرای

مصوبات شورا در کربلا انجام شود.

#### محمدعلی نجفی شهردار تهران:

## قرار دادها و واگذاری‌های هفته‌های اخیر در شهرداری را بررسی می‌کنیم

می‌دهیم.

به گزارش ایلنا، محمدعلی نجفی در پاسخ به این سؤال که چندی پیش سخنگوی قوه‌قضاییه گفته بود ۳۴ قرارداد با کمک شهردار سابق تهران و اقدامات قوه قضاییه فسخ شده است، اطلاعی در مورد این قراردادها دارید؟ گفت: من نمی‌دانم سخنگوی قوه‌قضاییه چه قراردادهایی را مطرح کرده‌اند. من در جریان این موضوع نیستم.

وی درباره بررسی قرارداده‌ا و واگذاری‌های صورت گرفته از سوی شهردار سابق تهران در هفته‌های



**شهردار تهران تأکید کرد: قرارداده‌ا و واگذاری‌های هفته‌های پایانی شهرداری در دوره قبل را مورد بررسی قرار**

فرماندار بانه:

## مامورانی که به کولبران تیراندازی کردند بازداشت شده‌اند

**فرماندار بانه از پیگیری قضیه تیراندازی به کولبران و بازداشت ماموران خبر داد.**

به گزارش ایلنا، محمد فلاحی (فرماندار بانه) روز یک‌شنبه در نشست خبری با رسانه‌ها با ابراز تأسف از مرگ دو کولبر بانه‌ای در مرز هنگ‌ژال این شهرستان اظهار داشت: جزئیات این حادثه، به‌صورت دقیق و کارشناسی شده توسط دو هیئت بازرسی وزارت کشور در دست بررسی است.

وی گفت: در چند روز گذشته دو هیئت بازرسی از وزارت کشور به شهر بانه آمدند و در محل حادثه برای بررسی بیشتر حضور یافتند.

فرماندار شهرستان بانه افزود: بازرسان تمام زوایا و گفته‌های مرزبانی، شاهدین و خانواده متوفیان را در این حادثه مورد بررسی قرار دادند و در حال حاضر تا روشن‌شدن واقعیت این حادثه، ماموران تیراندازی بازداشت هستند.

## حسینی مکارم معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران: نجومی‌بگیر نیستیم و ملک نجومی نگرفته‌ام

بنده سمیع‌اله حسینی مکارم مثل خیلی از مدیران اصلاح طلب دوره اصلاحات با روی کارآمدن دولت مهرپوری (در ۱۲ اسنال پیش) و به دلیل شرایط بد و سنگ‌اندازی‌های دولت نهم، به‌ناچار به سازمان سرمایه‌گذاری شهرداری تهران منتقل شدم و به مدت هشت سال در آن سازمان خدمت کردم.

سازمان سرمایه‌گذاری یکی از ده‌ها سازمان وابسته به شهرداری است و در رده سازمان‌های دسته دوم می‌باشد و من به مدت هشت‌سال معاون سرمایه‌گذاری آن سازمان بودم و ملاحظه می‌فرمایید که هیچ وقت معاون آقای قالیباف

نبوده‌ام. خوشحالم که هیچ‌گاه از مواضع اصلاح‌طلبان‌ه‌ام ذره‌ای عدول نکرده‌ام و ویژه در سال ۸۸ با حداکثر توان و بضاعت خود -با وجود حضور در شهرداری- در راستای تحقق آرزمان‌ها و خواسته‌های اصلاح‌طلبان تلاش کردم بعد از انتقال به شهرداری بر اساس ضوابط و مقررات تعاونی‌های مسکن به عضویت تعاونی مسکن کارکنان شهرداری درآمدم که پس از هفت‌سال عضویت و بر اساس ضوابطی که تعاونی تعیین کرده بود به مقدار هفتادوچهار متر آپارتمان آن هم به صورت مشاع دریافت کردم.

استحضار دارید که تعاونی‌های مسکن بر اساس قیمت تمام شده سهم اعضا را تحویل می‌دهند که این موضوع تنها مزیت تعاونی‌ها است؛ این‌جانب نه در تصمیم‌سازی و نه در تصمیم‌گیری (به عنوان تعاونی) و نه در فرآیند ساخت و قیمت‌گذاری، تأثیری نداشته‌ام و در نتیجه اعمال نفوذ نکرده‌ام ضمنا هنگام تحویل کل مبلغ باقی‌مانده را نقداً و یک‌جا به تعاونی پرداخته‌ام (همه مدارک و مستندات عریضم موجود است) و از هیچ رانتی استفاده نکرده‌ام.

لذا مجددا دریافت دو آپارتمان در دربند و ششمصدو پنجاه میلیون تومان تخفیف را شددیدا تکذیب می‌کنم و هم‌اکنون که با رأی غرور‌آفرین مردم تهران انسان‌های صالح و اصلاح‌طلب به شورای شهر راه یافته‌اند مصرانه از آنان خواهم خواست به صورت ویژه به این موضوع رسیدگی کنند و چنان‌چه حتی یک‌ریال از بیت المال و به این‌جانب رسیده باشد به بیت‌المال مسترد خواهد کرد . خدا می‌داند اگر زمانی که به عضویت تعاونی درآمدم و زمانی که تعاونی ۴۴ متر آپارتمان تحویل بنده داد احساس می‌کردم ذره‌ای شبهه وجود دارد از آن امتناع می‌کردم. استحضار دارید من بیشتر دوران مدیریتم را در بخش‌های مالی و سرمایه‌گذاری گذرانده‌ام و به گواه همه کسانی‌که در طول این مدت با آنان افتخار همکاری داشته‌ام نهایت احتیاط را کرده‌ام چه برسد که بخواهم از بیت‌المال و با اعمال نفوذ به نفع خود سواستفاده نمایم.

### رئیس‌جمهور آذربایجان در دیدار با روحانی:

### گسترش کریدور شمال–جنوب

### موضوع مورد علاقه ما و ایران است

**به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز یکشنبه، در حاشیه اولین اجلاس سران کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در آستانه قزاقستان، دو دیدار الهام علی‌اف رئیس جمهوری آذربایجان، اهمیت تکمیل پروژه ریلی مشترک بین دو کشور را مورد تأکید قرار داد و اظهار داشت: این پروژه در کنار سایر خطوط ترانزیتی شمال به جنوب، نه‌تنها در روابط و همکاری‌های دو کشور بلکه برای کل منطقه سودمند است.**

الهام علی‌اف رییس جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار اظهار کرد: باکو علاقه‌مند به ارتقای سطح روابط و تعاملات با ایران در عرصه‌های مختلف اقتصادی، سرمایه‌گذاری متقابل، تجارت و دیگر عرصه‌ها است.

وی افزود: همچنین فال‌تر کردن و گسترش کریدور شمال – جنوب نیز از دیگر موضوعات مشترک مورد علاقه طرفین است که تلاش داریم به لحاظ جغرافیایی نیز حوزه آن را به کشورهای گرجستان و اوکراین و فراتر از آن توسعه دهیم. علی‌اف تصریح کرد: آذربایجان ترویرسیم را تهدید مشترک برای همه کشورهای منطقه می‌داند و علاقه‌مند به هماهنگی و همکاری بیشتر و موثرتر با ایران در مبارزه با این پدیده شوم است.

رئیس شورای شهر تهران گفت: مراسم اربعین در کربلا با قدرت انجام خواهد شد، اما برخی اعضای شورا انتقاداتی را نسبت به نحوه برگزاری و هزینه‌ها دارند

وی با تأکید بر اینکه یکی از اولویت‌های جدی کشور و وزارت نیرو، گرفتن برق از پسماندها است. گفت: متأسفانه تهیه برق از طریق پسماندها به لحاظ هزینه‌ای در حال حاضر شدنی

نیست. در خصوص پسماند غرب تهران نیز این موضوع در آینده پیگیری خواهد شد. هاشمی در ادامه گفت: هیچ انتقادی به انجام مراسم اربعین نداشته و تأکید بر اجرای آن داریم. مراسم

اربعین در کربلا با قدرت انجام خواهد شد. اما اعضا انتقاداتی را نسبت به نحوه برگزاری و هزینه‌ها داشتند. رئیس شورای شهر تهران تأکید کرد: قرار شد مراسم اربعین اسمال با تأکید بر اجرای

مصوبات شورا در کربلا انجام شود.

اخبر اظهار داشت: حتما این قراردادها و واگذاری‌ها را مورد بررسی قرار می‌دهیم- من در ۱۰ روز گذشته به صورت رسمی در شهرداری مسئولیت پیدا کرده‌ام و در این فرصت کوتاه امکان این بررسی‌ها فراهم نشد.

شهردار تهران با بیان اینکه طی روزهای گذشته اولویت اصلی من استقرار تیم اصلی شهرداری بوده است، تصریح کرد: پس از استقرار تیم مدیریتی شهرداری که بخشی از آن مستقر شده و استقرار بخشی دیگر ادامه خواهد داشت، ان‌شاءالله همه موارد

## هشدار نیروی دریایی ارتش

### به ناو آمریکایی

**نیروی دریایی ارتش که در حال اعزام ناو موشک‌انداز خود برای کمک به یک فروند لنج ماهی‌گیری بود، به ناو آمریکایی به شماره بدنه ۰۲ که در حال نزدیک شدن به موقعیت لنج مذکور بود هشدار داد.**

به گزارش ایسنا، در توضیحات نیروی دریایی ارتش درباره این هشدار آمده است: یک فروند لنج ماهی‌گیری با نام شمس که برای تست موتور خود در فاصله ۴۵ مایلی از ساحل بندر جاسک مستقر شده بود دچار آب‌گرفتگی وخرابی موتورخانه می‌شود و از نیروی دریایی ارتش طلب کمک می‌کند، پس از دریافت درخواست کمک از لنج مذکور، منطقه دوم دریایی ولایت نیروی دریایی ارتش، ناو موشک‌انداز فلاخن را برای کمک اعزام می‌کند که با ورود تیم کنترل صدمات یگان نانجا به لنج و جلوگیری از صدمات بیشتر این لنج تا اسکله یک می‌شود. یک فروند ناو آمریکایی به شماره بدنه ۰۲ در حال نزدیک شدن به موقعیت لنج مذکور بود که با هشدار و اعلام حضور ناو موشک‌انداز فلاخن از منطقه دور می‌شود.

### پیشنهاد مرکل برای حل مسئله کره‌شمالی:

## با استفاده از مدل مذاکرات هسته‌ای ایران اقدام کنید

**صدراعظم آلمان با اشاره به توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ استاندار مدل مذاکرات هسته‌ای برای حل مسئله کره شمالی شد.**

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در گفت‌وگو با یک روزنامه آلمانی گفت که آماده است تا در

یک ابتکار عمل دیپلماتیک برای پایان دادن به مسئله هسته‌ای و برنامه موشکی کره شمالی مشارکت داشته باشد. مرکل با اشاره به توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ که در ژوئیه ۲۰۱۵ حاصل شد، گفت: این توافق حاصل یک دیپلماسی طولانی مدت و مهم بود که در نهایت یک نتیجه خوب در پی داشت. وی در ادامه گفت که مدل مذاکرات هسته‌ای با ایران می‌تواند یک الگو برای حل مسئله هسته‌ای کره شمالی باشد. براساس این گزارش، پیونگ‌یانگ هفته گذشته یک آزمایش قدرتمند هسته‌ای انجام داد که با واکنش تند بسیاری از کشورها مواجه شد.

#### صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

## پیگیری وزارت فرهنگ برای تقلیل نگاه امنیتی به هنرمندان ادامه خواهد یافت

**وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: پیگیری برای تقلیل نگاه امنیتی به هنرمندان که از دولت یازدهم در این وزارت‌خانه آغاز شده، در دولت دوازدهم نیز ادامه خواهد داشت.**

به گزارش ایرنا، سید عباس صالحی با اشاره به سازمان‌های دینی و حوزوی فعال در مباحث مختلف فرهنگی اظهار کرد:

ارتباط مناسب وزارت فرهنگ با این دستگاه‌ها در هم‌گرایی فعالیت‌های فرهنگی و اثربخشی آن‌ها تأثیرگذار خواهد بود از این رو می‌توان امیدوار بود که سابقه حوزوی من بتواند تحولاتی را ایجاد کند.

وی درباره نگاه امنیتی به هنرمندان در برخی مقاطع زمانی افزود: در دولت یازدهم پیگیری‌ها و گفت وگوهایی برای تغییر تقلیل این نگاه به هنرمندان انجام گرفت و خوشبختانه این نگاه به هنرمندان تا حدودی کاهش پیدا کرد، در دولت دوازدهم نیز برآنیم با ایجاد فضای گفت‌وگو میان اصحاب فرهنگ و هنر و اصحاب سیاست و امنیت، دغدغه‌های اصحاب فرهنگ را به سیاست و از طرفی دغدغه‌های ساسیون را به هنرمندان منتقل کنیم زیرا انتقال این دغدغه‌ها به یک‌دیگر به اعتماد بیشتر آن‌ها به هم کمک می‌کند.

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

#### سیاسی

#### نقد روز

## آقای روحانی، یاد گرفته‌ایم توجیه کنیم!

### ابوالقاسم عابدین‌پور – فعال سیاسی اصلاح‌طلب

در حال حاضر پیچ‌گردن و توجیه کردن تناقضات، نشانه روشن فکری است. این سخنان آهسته، نماد فهم زیاد است و علامت درک رفتارهای نامرتبی. یاد گرفته‌ایم احساس کنیم، که حتماً در برابر کارهای نسنجیده و قول‌های بی‌عمل بردگان انتخابات، حکمتی در کار است که ما از آن سرر در نمی‌آوریم. یاد گرفته‌ایم اشتباهات افرادی را که علّم کرده و زیر پیروشان سینه زده‌ایم، به حساب دقت و ظرافت رفتار سیاسی‌شان بگذاریم و توجیه کنیم. آموخته‌ایم که شفافیت و وفای به عهد مراحلی دارد، از جمله صبور بودن و لبخند زدن که به طور مثال همین این تناقض در رفتار و کردار منتخبان ما، نوعی دوراندیشی است!

مثال می‌خواهید؟

انتخابات بیست و نهم اردیبهشت ۹۶.

یادتان می‌آید مناظر انتخاباتی را؟

زمانی که آقای جهانبگیری به عنوان یک اصلاح‌طلب، تمام صدفاتی را که در خود سراغ داشت با دل و جان در دفاع از روحانی به‌کار برد و یادمان می‌آید صدای روحانی را که در هیاهوی شور برانگیز موسیقی وطنی که توسط ستادها تدوین شده بود، از آزادی و دفاع از اصلاحات و رفع حصر و…به گوش می‌رسید؟ یادمان می‌آید، نوبت به تغییرات کابینه که می‌رسید تا نام وزارت کشور برای تحولاتی در دولت دوازدهم شنیده می‌شد، شور و هیجان و امید بود که میلیون‌ها انسان را به وجد می‌آورد و همه خواستار انجام آن تغییرات را کابینه فاضله‌ای بودند که به تعبیری، انتخاب خود روحانی است و دستش برای برآوردن خواست طرفدارانش باز است و با همین انرژی، طرفداران، خیلی‌ها را که تصمیم به رأی‌دادن نداشتند، به پای صندوق رأی دعوت کردند که بیایند و آمدند. یادمان می‌آید که عبارت «تکرار میکنیم» سید محمد خاتمی، چگونه فلان ساداتی را به ادامه حمایت از روحانی و لیست شوراهای منتسب به این جریان وامی‌داشت و به آن‌ها روحیه می‌بخشید و چه انسان‌هایی را شبت‌تاصیح و توجیه و تشویق دیگران برای حضور در روز رأی‌گیری به استدلال و خواهش و تمنا می‌آی‌داشت تا افراد بلاتکلیف را با خود همراه کنند و به پای صندوق رأی بکشانند که کشانندند (همان رأی‌های خاکستری، که سفید شد….) حالا اگر عضو ای اعضای شورا، زمخت می‌شنیدند و سستبر راه می‌رود و اصلاً تن به مشاوره با متخصصان امور نمی‌دهد، و جز خواست و مشیت الهی، هیچ‌کس و هیچ‌چناح و حزبی را در موفقیتش دخیل نمی‌داند، حتماً سیاستی در کار است که ما نمی‌فهمیم.

حالا اگر کابینه معرفی شده از طرف دکتر روحانی همچون سطل آب‌سرد بر سر استادیون و اصلاح‌طلبان و اصول‌گرایان معتدل، فرو می‌ریزد و معرفی کابینه به نوعی لجن‌بازی با طرفداران تعبیر می‌شود، حتماً سیاستی در کار است که ما نمی‌فهمیم.

حالا اگر باز همان مدیران مخالف با دولت روحانی و همان فعالان در ستاد رقیب، ریشخند تحویل می‌دهند و نیروهای ستادی را مسخره می‌کنند، و کسی توان تکان دادنشان را ندارد، حتماً سیاستی در کار است که ما نمی‌فهمیم! حالا اگر زنان سوری با پرچم خودشان در استادیوم آزادی حاضر می‌شوند و زنان ایرانی نمی‌توانند وارد ورزشگاه شوند، مگر پرچم سوریه بر دوش بیافکنند، باز هم حتما سیاستی در کار است که ما نمی‌فهمیم! حالا اگر وزیر آموزش و پرورش می‌خواهد احتمالاً با شک و تردید، مقداری از مطالبات یک‌سال پیش معلمان را بدهد و چند بار در اخبار و مصاحبه‌ها و گزارش‌ها این فتح‌فتوح را به گوش جهان می‌رسانند، حتماً سیاستی در کار است که ما نمی‌فهمیم، پس باز بهتر است که سکوت کنیم! حالا اگر قرار است به جای وعدهٔ نهمدهزار کارآفرینی و شغل در سال احتمالاً، پانصدهزار شغل را هم ایجاد نشود، باز‌حتماً سیاستی در کار است که ما نمی‌فهمیم!

اساساً مگر نه اینکه وقتی نمی‌فهمیم باید سکوت کنیم؟

سیاست رفتاری این مجموعهٔ موفق، به قدری لایه‌لایه و حساب شده و دارای زوایای پنهان و آشکار است که ما نمی‌فهمیم!

آقای روحانی! مسئولین استانی خود در ستادهایتان را می‌شناسید؟ حتماً در معرفی کابینه با آن‌ها هم مشورت کرده تا نظر مردم را بدانید؟

اگر مشورت نکرده‌اید که همین‌طور هم هست، حتماً سیاستی در کار است که ما نمی‌فهمیم! شوراهای لیست امید هم از رئیس جمهورشان یاد گرفته‌اند: به ستادها و نیروهای حزبی بی‌عتنایی می‌کنند تا از قافله عقب نمانند و هم‌کیش بزرگان اهل سیاست باشند. البته، البته! ما از روحانی گل‌مند می‌شویم، آنچه را درست می‌دانیم می‌گوییم ولی از روحانی عبور نمی‌کنیم و همچنان با تمام توان تلاش می‌کنیم و جدا امیدواریم.

والسلام.

#### خبر

**بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه:**

**هیچ گزینه‌ای برای تصدی معاونت‌های**

**وزارت خارجه نهایی نشده**

**سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه روند سازماندهی لازم برای تغییرات مربوط به تاپ‌چارت وزارت امور خارجه به خوبی در حال انجام است، تأکید کرد: در حال حاضر هیچ فردی برای تصدی معاونت‌های جدید وزارت امور خارجه نهایی نشده است.**

به گزارش ایلنا بهرام قاسمی در رابطه با اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌ها درخصوص گزینه‌های معاونت اقتصادی و سیاسی وزارت امور خارجه گفت: تاکنون برای این معاونت‌ها نام‌گذاری مشخصی صورت نپذیرفته و آن‌چه در برخی از رسانه‌ها و محافل مطرح می‌شود، گمانه‌زنی‌های شخصی و غیرواقعی است.

وی با بیان اینکه آن‌چه مسلم است، روند سازمان‌دهی لازم برای تغییرات مربوط به تاپ‌چارت وزارت امور خارجه به خوبی در حال انجام است، اظهار داشت: مشاهده می‌شود برخی محافل و رسانه‌ها با اهداف مشخصی از برخی اسامی خاص برای این معاونت‌ها استفاده کرده و از آن‌ها نام می‌برند که این‌ها غیرواقعی و نادرست است.